
Hinweis:

Die schwarz geschriebenen Gruppen wählen von 9.00 Uhr bis 11.00 Uhr.

Die rot geschriebenen Gruppen wählen von 14.00 Uhr bis 16.00 Uhr.

001/E - Klassenlehrpersonen der Grundschule

Pos. Name

1 Lageder Rederlechner, Barbara

001/E - Klassenlehrpersonen der Grundschule

Pos. Name

1 Tscholl, Lea

2 Steinwandter, Alexia

3 Puner, Verena

4 Tratter, Jasmin

5 Althuber, Elisabeth

6 Pardeller, Judith

7 Rungger, Sarah

8 Wegleiter, Ariane

9 Gufler, Stefanie

10 Rogen, Stefanie

11 Verdorfer, Anna

12 Strimmer Paris, Sandra

13 Palfrader, Miriam

14 Garbislander, Romana

15 Schöpf, Annalena

16 Bressan, Lara

17 Hilfert, Lea

18 Rufin, Anna

19 Paller, Laura

20 Kapaurer, Claudia

21 Grünbacher, Karoline

22 Flunger, Nadine

23 Obexer, Miriam

24 Lapper, Leonie

25 Schwabl, Christoph

26 Schmider, Julia

27 Ungerer, Michaela

28 Mondini, Moritz Demian

29 Blasinger, Andrea

30 Ebner, Isabel

31 Thaler, Annalena

32 Ninz Wild, Julia

33 Wieser, Simon
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001/E - Verzeichnis für Montessori-Unterricht

Pos. Name

1 Senoner, Maria Lucia

2 Prader, Barbara

001/E - Verzeichnis für Unterricht in Reformpädagogik

Pos. Name

1 Senoner, Maria Lucia

Pos. Name

1 Rainer Wieser, Verena

2 Karlegger, Margret

3 Lageder Rederlechner, Barbara

4 Boday, Marion

5 Pichler Erb, Sylvia

6 Althuber, Elisabeth

7 Grünbacher, Karoline

8 Obexer, Miriam

9 Lapper, Leonie

10 Ninz Wild, Julia

11 Pueland, Lukas

12 Kantioler, Andreas

13 Fleischmann, Susanne

14 Kofler, Anna

15 Watschinger, Daniela

16 Brunner, Julia

17 Bodner, Adam

18 Moser, Magdalena

19 Delmonego, Julia

20 Tschurtschenthaler, Maria-Theresia Bernadette

21 Volgger , Margith

Pos. Name

1 Ihnatsevych Steger, Nataliya

2 Kerschbaumer, Marina

Pos. Name

1 Tscholl, Lea

2 Steinwandter, Alexia

3 Puner, Verena

4 Tratter, Jasmin

5 Althuber, Elisabeth

6 Pardeller, Judith

7 Rungger, Sarah

8 Wegleiter, Ariane

9 Gufler, Stefanie

10 Rogen, Stefanie

11 Verdorfer, Anna

004/E - Lehrpersonen für den katholischen Religionsunterricht in der Grundschule

005/E - Grundschullehrpersonen mit Vorrang für den Englischunterricht (Gesamtverzeichnis)

002/E - Verzeichnis Grundschullehrpersonen mit Vorrang für den Integrationsunterricht 

(Gesamtverzeichnis)



12 Strimmer Paris, Sandra

13 Palfrader, Miriam

14 Garbislander, Romana

15 Schöpf, Annalena

16 Bressan, Lara

17 Hilfert, Lea

18 Rufin, Anna

19 Paller, Laura

20 Kapaurer, Claudia

21 Grünbacher, Karoline

22 Flunger, Nadine

23 Obexer, Miriam

24 Lapper, Leonie

25 Schmider, Julia

26 Ungerer, Michaela

27 Mondini, Moritz Demian

28 Blasinger, Andrea

29 Ebner, Isabel

30 Thaler, Annalena

31 Ninz Wild, Julia

32 Wieser, Simon

33 Obkircher Palma, Heidi

34 Villgrater, Karin

35 Pernthaler, Hannah

36 Psaier, Vera

37 Moser, Silvia

38 Lintner, Magdalena

39 Hecher, Hannes

40 Gruber Frei, Sarah

41 Eccli, Delia

42 Mahlknecht Putzer, Elisa

43 Mittermair, Anna

44 Almberger, Katrin

45 Egarter, Kira

46 Berger, Iris

47 Stecher, Karolina

48 Ungerer, Angelika

49 Pueland, Lukas

50 Nitz, Peter

51 Schweigl Kofler, Nathalie

52 Forer, Stefanie

53 Tauber, Annalena

54 Brunner Alton, Lea

55 Riedl, Franziska

56 Hölzl, Julia

57 Holzer, Eva

58 Orlandi, Michela

59 Verdross, Liana

60 Kantioler, Andreas

61 Pixner, Andrea

62 Weger, Lena

63 Roeck, Mirjam



64 Fleischmann, Susanne

65 Christanell, Ruth

66 Hofmann, Lisa

67 Ploner, Julia

68 Plunger, Marion

69 Klotzner, Andrea

70 Oberrauch, Greta

71 Ploner Graus, Judith

72 Tribus, Andrea Christine

73 Oberhammer, Magdalena

74 Gruber, Stefanie

75 Peintner, Andrea

76 Wasserer, Tina

77 Wegleiter, Katja

78 Renzler, Johanna

79 Plattner, Alexandra

80 Bagnato, Lucrezia

81 Gander, Magdalena

82 Kahn, Anna

83 Angerer, Sarah

84 Unterthurner, Celine

85 Clementi, Sarah

86 Unterthiner, Anna

87 Kofler, Anna

88 Pichler, Julia

89 Radmueller, Tanja

90 Gasteiger, Julia

91 Gemassmer, Ingrid

92 Obrist, Nadine

93 Keim Neunhäuserer, Nadia

94 Plankensteiner, Deborah

95 Unterthiner Mur, Evi

96 Falkensteiner, Astrid

97 Punter, Marah

98 Milesi, Mark

99 Davi', Daniela Sandra

100 Stoll, Viktoria

101 Messner, Selina

102 Bernhart, Lena

103 Stecher, Nora

104 Premer, Verena

105 Eberhöfer, Annalena

106 Königsrainer, Andrea

107 Wieser, Marina

108 Watschinger, Daniela

109 Steger, Natalie

110 Busetti, Andrea

111 Ellemunt, Isabel

112 Comper, Carolina

113 Jakomet, Lea

114 Brunner, Julia

115 Ciech, Johanna Franziska



116 Paulmichl, Marica

117 Unterthurner, Franziska

118 Lantschner, Peter

119 Pfitscher , Vanessa

120 Klammer, Thomas

121 Lauton, Melanie

122 Bacher Hopfgartner, Sarah

123 Prosch, Bastian

124 Höfler, Alexandra

125 Heinz Epp, Stefanie

126 Resch, Julia

127 Heiss, Verena

128 Plangger, Nadine

129 Schenk, Lisa

130 Trakofler, Natalie

131 Innerhofer, Franz

132 Fill, Julia

133 Mair Am Tinkhof, Lena

134 Goss, Nadine

135 Bodner, Adam

136 Engl, Sarah

137 Brunner, Editha

138 Pietra, Julia

139 Pruenster, Nora

140 Rederlechner, Lisa

141 Avancini, Maicol

142 Oberhofer, Elisa

143 Viertler, Annalena

144 Moser, Magdalena

145 Psaier, Viktoria

146 Zoeschg, Stefanie

147 Burger, Teresa

148 Pichler, Nadja

149 Tucci, Jessica Maria

150 Nairz, Helen

151 Alber, Nadine

152 Ladurner, Heidrun

153 Oberarzbacher, Sophia

154 Coppola, Marina

155 Seebacher, Caroline

156 Graf, Sara

157 Mölgg, Katharina

158 Thoeni, Nicola

159 Ploner, Melanie

160 Lantschner, Sabrina

161 Weger, Andrea

162 Basagic, Nadja

163 Chiste', Magdalena

164 Giuliani, Teresa

165 Hinteregger, Iris

166 Eisenstecken, Silvia

167 Hofmann, Johanna



168 Holzer, Maria

169 Pattis, Anna

170 Delmonego, Julia

171 Höller, Petra

172 Fliri, Jana

173 Seebacher, Anja

174 Hochrainer, Bettina

175 Beltrame, Martina

176 Pareiner, Manuela

177 Trafoier, Sara

178 Zöggeler, Sandra

179 Wittmer, Veronika

180 Zoeschg, Lisa

181 Volgger Hell, Isolde

182 Stuppner, Julia

183 Stricker Pircher, Kathrin

184 Strickner, Juliane

185 Tutzer, Verena

Pos. Name

1 Mahlknecht, Matthias

2 Lafogler, Dunja

3 Hollweg, Eric

4 Heiler, Mirijam

5 Thoeni, Verena

6 Rubatscher, Sabine

7 Ambach, Heidi

8 Rungger, Gabriela

Pos. Name

1 Reichegger, Thomas

Pos. Name

1 Pluchino, Claudia

Pos. Name

1 Dorfmann, Sophie

2 Oppermann, Verena

3 Pluchino, Claudia

4 Haller, Georg

5 Ambach, Heidi

6 Rubatscher, Sabine

7 Dorfmann, Martina

8 Teissl, Myriam

9 Paratscha Oberbacher, Lisa

10 Kainzwaldner, Andrea

11 Reichhalter Gfader, Karin

12 Negri, Sabrina

A009 - Grafische Gestaltung, Malerei und Bühnenbild

A014 - Plastik und Bildhauerei

A017 - Verzeichnis für CLIL-Unterricht

A017 - Zeichnen und Kunstgeschichte



13 Edler, Michael Martin

14 Pichler, Nadia

15 Leitner, Martina

16 Kaufmann Pedoth, Claudia

17 Baumgartner, Stefanie

18 Romen, Andreas

19 Fuckner, Klaus

20 Hollweg, Eric

21 Oberlechner, Karin

22 Gasser, Werner

23 Reichegger, Thomas

24 Lafogler, Dunja

25 Pittschieler, Margit

26 Verant, Oskar

27 Platzer Tibolla, Melanie

28 Thoeni, Verena

29 Heiler, Mirijam

31 Rungger, Gabriela

32 Egger, Tamara

33 Schatzer, Gerlinde

34 Oberegger, Birgit

35 Perathoner, Monika

36 Niederstaetter Bell, Verena

37 Oberkofler, Veronika

38 Tappeiner, Marika

39 Deltedesco, Sonja

40 Unterpertinger, Judith

41 Micheli, Anita

42 Tosoni, Ingrid

43 Mirandola, Letizia

44 Trafoier Oberhuber, Marion Klara

45 Löffler, Christa

46 Hofer, Kathrin

47 Mahlknecht, Maria Julia

48 Palma Karner, Claudia

49 Hauser, Ulrich

50 Pester, Sabine Edeltraud

Pos. Name

1 Waldthaler, Veronika

2 Gasser, Margit

3 Zitturi, Barbara Colette

4 Leiter, Ulrich

5 Sinn Loffreda, Helga

6 Wegmann, Viktoria

7 Durnwalder, Anna

8 Stocker, Nadine

9 Tischler, Sarah

10 Banaletti, Claudia

11 Plaickner, Tobias

12 Aricochi, Laura

A018 - Philosophie und Humanwissenschaften



13 Schuler, Tanja

14 Tutzer Mutschlechner, Veronika

15 Galeazzi, Alessandra

16 Kiebacher, Michaela

17 Moser, Verena

18 Zangerle, Judith

19 Kastlunger, Rebecca

20 Rufin, Sara

21 Greis, Christian

22 Forer, Hildegard

23 Ramoser, Dunja

24 Muntetschiniger Pircher, Carmen

25 Folie Hofer, Karin

26 Giacomozzi, Peter

27 Terragnolo Auer, Claudia

28 Casanova Stua, Nadia

29 Daltrozzo, Elisa

30 Kofler, Birgit

31 Felderer Pircher, Petra

32 Kaneider, Caroline

33 Banaletti, Barbara

34 Oberheinricher, Sarah

35 Mitterhofer, Thomas

36 Bertagnolli Koeszegi, Gloria

37 Rainer, Stephanie

38 Unterhofer, Nicole

39 Mengin, Johanna

40 Hernandez, Maria Pia

Pos. Name

1 Peintner, Benedikt

2 Lahner, Julian

3 Leal, Maite

4 Clara, Philip

5 Schlechtleitner, Patrick

6 Dalfovo, Matthias

7 Egger, Tobias

8 Unterfrauner, Eva

9 Schuler, Tanja

10 Egger, Philipp

11 Stricker, Andreas

12 Lang, Maria

13 Gamper, Christiane

14 Gruber, Christian

15 Glira, Adrian

16 Huber, Lena

17 Lanthaler, Michaela

18 Schötzer, Magdalena

19 Perkmann, Lena

20 Tischler, Sarah

21 Zona, Luca

A019 - Philosophie und Geschichte



22 Trenker, Klaus

23 Götsch, Georg

24 Pichler, Philipp

25 Faller, Dominik

26 Bodner, Gregor

27 Kastlunger, Rebecca

28 Messner, Michael

29 Tappeiner, Markus

30 Schifferegger, Verena

31 Hofer Christandl, Ute

32 Tinkhauser, Dietmar

33 Felderer Pircher, Petra

34 Unterhofer, Nicole

35 Avogaro, Dominik

Pos. Name

1 Pritzi, Marco

2 Moser, Simon

3 Stecher, Georg

4 Agstner, Matthias

5 Vieider, Manuel

6 Voppichler, Johannes

7 Kintov, Boyan Hristoforov

8 Purdeller, Verena

9 Niederfriniger, Florian

Pos. Name

1 Kompatscher, Leonhard

2 Kern, Juliane Theresia

3 Eppacher, Sabine

4 Götsch, Philipp

5 Steinhauser, Elisabeth

6 Oberleiter, Christina

7 Moser, Matthaeus

8 Stricker, Andreas

9 Bendler Bauer, Daniela Maria

10 Glira, Adrian

11 Kipker, Madline

12 Zona, Luca

13 Zingerle, Maria

14 Plankensteiner, Magdalena

15 Gamper, Christiane

16 Baldauf, Nadja

17 Mayr, Alexandra

18 Leimgruber, Elisa

19 Putzer, Christina

20 Oberprantacher, Simon

21 Tribus, Vera

22 Gögele, Julia

23 Dalfovo, Matthias

A021 - Geographie

A020 - Physik



24 Gruber, Christian

25 Gruber, Ramona

26 Thoma, Viktoria

27 Clara, Philip

28 Fauster, Lisa

29 Fischnaller, Stefan

30 Pohl, Alexander

31 Plangger, Sandra

32 Eberhöfer, Michael

33 Stecher, Christian

34 Plunger, Alexandra

35 Unteregger, Christoph

36 Schwarz, Theresa

37 Trenker, Klaus

38 Hofer, Thomas

39 Götsch, Georg

40 Waldboth, Verena

41 Wurzer, Verena

42 Tauber, Miriam

43 Spechtenhauser, Martin

44 Eisendle, Ingrid

45 Federspiel, Lukas

46 Paris, Johannes Maximilian

47 Bodner, Gregor

48 Brunner, Tamara

49 Kuntner, Stefanie

50 Messner, Michael

51 Habicher, Mara

52 Theiner, Larissa

53 Kukral, Gernot

54 Aukenthaler, Dominik

55 Pechlaner, Lena

56 Kofler, Michaela

57 Stark, Lukas

58 Seppi, Daniel

59 Villscheider, Renate

60 Sprenger, Miriam

61 Brielmair, Ferdinand Georg

62 Atzwanger, David

63 Pedevilla, Matthias

64 Weger, Daniela

65 Nocker, Michael

66 Frena, Julia

Pos. Name

1 Rohde, Sabine

2 Dejori, Susanne

3 Bacher, Sonja

4 Laner, Judith

5 Dorfmann, Barbara

6 Gamper, Valentina

AB24 - Englisch - Oberschule



7 Moroder Hofer, Verena

8 Marmsaler , Melanie

9 Ebenkofler Niederkofler, Jasmin

10 Ceccon, Maru

11 Baldauf, Nadja

12 Mussner, Michela

13 Callice, Christian

14 Lorenzini, Nadia

15 Köllemann, Katharina

16 Mitterrutzner, Barbara

17 Traxl Fronza, Claudia

18 Burgmann, Franz

19 Vicentini, David

20 Cossarini, Claudia

21 Telser, Ramona

22 Veith, Priska

23 Alfieri Zorzi, Giusy

24 Jocher, Stefan

25 Winkler, Sylvia

26 Yepes , Claudia

27 Van Zyl Dengg, Christine

28 Schenk, Margot

29 Piaia, Sergio

30 Pescollderungg, Irene

31 Mittich, Hannah

32 Bodner, Barbara

33 Aschbacher, Vera

34 Tappeiner, Stefanie

35 Rier, Celine

36 Wieser, Jasmin

37 Frolagina, Maria Aleksandrovna

38 Messner, Petra

39 Satzinger, Viktoria

40 Wolf, Carmen

41 Pötschko, Lisa

42 Leitner, Sigrid

43 Lantschner, Maria

44 Bortot, Sara

45 Mahlknecht, Kathrin

46 Frei, Helga

47 Huber, Ulrike

48 Stifter, Katharina

49 Sinn, Maike

50 Messner, Elisabeth

51 Rigato, Maria

52 Senoner, Marc

53 Moser, Verena

54 Peintner, Veronika

55 Ausserhofer, Valentina

56 Avogaro Bentele, Cosima

57 Oberkalmsteiner, Martina

58 Ungerer Hillebrand, Dagmar



59 Kipker, Madline

60 Hintner, Lisa

61 Zangerle, Judith

62 Frenademetz, Elena

63 Schnarf, Cornelia

64 Traut Abertegger, Sabrina

65 Telser Gurschler, Stefanie

66 Jamal, Farheena

67 Logiudice Hammond, Sonia

68 Losavio, Maria

69 Ungerer, Sandra

70 Renner, Kathrin

71 Erardi, Silvia

72 Astfäller , Gudrun

73 Platter, Markus Mathias

74 Reider, Verena

75 Weithaler, Sonja

76 Niederlechner , Erika

77 Moser Senoner, Martina Charlotte

78 Gafriller, Romana

79 Forti, Sabina

80 Klement Oberrauch, Angelika

81 Egger, Annalena

82 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

83 Wieser, Magdalena

84 Schaller, Karin

85 Frick , Hanna

86 Lechthaler, Lena

87 Mitterrutzner, Nora

88 Ratschiller, Johanna

89 Hofer, Carmen

90 Lindinger, Julia

91 Santer, Julia

92 Graf, Hannah

93 Wachtler, Barbara

94 Schmid, Nadja

95 Fermi, Sonia

96 Weiss, Angelika

97 Kuenzer, Anna Maria

98 Burger, Julia

99 Lantschner, Barbara

100 Mall, Anna

101 Perin, Marc

102 Pallua, Vera

103 Unterhuber, Stefan

104 Pichler, Sabine

105 Pfattner, Sabine

106 Varignani, Ilenja

107 Kofler, Karin

108 Schwarz, Esther

109 Zingerle, Anna

110 Plankensteiner, Magdalena



111 Dengg, Harald

112 Wenter, Patrizia

113 Oberhollenzer, Felix

114 Verant, Martina

115 Feichter, Annelies

116 Joppi, Sara

117 Schoepf, Tina

118 Gärber, Christian

119 Pfattner, Stefan

120 Sprenger, Miriam

121 Brielmair, Ferdinand Georg

122 Gasteiger, Sandra

123 Grossgasteiger, Daniela

124 Drescher Stoll, Sarah

125 Gartner, Julia

126 Pircher, Mirjam

127 Zorz, Barbara

128 Hohenstein, Verena

129 Fischer, Jutta

130 Martinolli, Giorgia

131 Summerer, Claudia

132 Trebo, Alexandra

133 Schlechtleitner, Evamaria

134 Wenger, Tamara

135 Feichter, Kathrin

136 Rabensteiner, Simone

137 Yurasava, Yuliya

Pos. Name

1 Fischnaller, Nadja

2 Vorhauser, Verena

3 Rainer, Birgit

4 Hilfert, Rebekka

5 Dirler, Sophie

6 Pritzi, Marco

7 Meraner, Melanie

8 Schwarz, Stefan

9 Moser, Simon

10 Gruber, Wolfgang

11 Aichner, Daniela

12 Schwitzer, Gabriela

13 Purdeller, Verena

14 Voppichler, Johannes

15 Stecher, Georg

16 Nössing, Norbert

17 Erkert, Armin Max

18 Agstner, Matthias

19 Niederfriniger, Florian

A026 - Mathematik



Pos. Name

1 Schwarz, Stefan

2 Kintov, Boyan Hristoforov

3 Aichner, Daniela

4 Pozdeyeva Villgrattner, Maria

Pos. Name

1 Huber, Martin

2 Glaser, Valentina

3 Steger , Bernd

4 Mayr, Jessica

5 Hofer, Alexa

6 Feichter, Kathrin

7 Messner, Carmen

8 Auer, Chiara

9 Platzgummer, Lena

10 Flader, Wolfgang

11 Arquin, Lukas

12 Giaier, Beatrice

13 Clementi, Matthias

14 Walcher, Magdalena

15 Peer, Lena

16 Sieder, Samuel

17 Pezzei, Winfried

18 Roner, Maria Alexandra

Pos. Name

1 Dalsass, Peter

2 Nössing, Norbert

3 Hell, Verena

4 Buraschi, Samuel

5 Schatzer, Gerlinde

6 Platzer Tibolla, Melanie

7 Haller, Gerold

8 Gruber, Wolfgang

9 Stecher, Georg

10 Maccariello, Nina

11 Edler, Michael Martin

12 Gruber, Valentin

13 Purdeller, Verena

14 Perathoner, Monika

15 Oberkofler, Veronika

16 Tappeiner, Marika

17 Negri, Sabrina

18 Lochmann, Armin

19 Deltedesco, Sonja

20 Micheli, Anita

21 Oberlechner, Karin

22 Mirandola, Letizia

A037 - Bauwesen, Technologien und technisches Zeichnen

A027 - Mathematik und Physik

A034 - Chemie



23 Trafoier Oberhuber, Marion Klara

24 Löffler, Christa

25 Hofer, Kathrin

26 Erkert, Armin Max

27 Agstner, Matthias

28 Hellthaler, Tobias Daniel

29 Mahlknecht, Maria Julia

30 Herbst, Alex

31 Kaufmann Pedoth, Claudia

32 Oberhofer, Marlies

33 Palma Karner, Claudia

34 Hauser, Ulrich

35 Pester, Sabine Edeltraud

Pos. Name

1 Bohrer, Patrizia

Pos. Name

1 Kukral, Gernot

2 Unteregger, Christoph

3 Aichholzer, Lisa

4 Fischnaller, Stefan

5 Stecher, Christian

6 Dorfmann, Barbara

7 Unterfrauner, Eva

8 Von Pföstl, Lorenz

9 Ratschiller, Johanna

10 Werth, Judith Angela

11 Eberhöfer, Michael

12 Cavalleri, Valentina

13 Gafriller, Romana

14 Leitgeb, Marian

15 Plaickner, Tobias

16 Vorhauser, Verena

17 Windisch, Stefanie

18 Carmignola, Chiara

19 Pramstaller, Pirmin

20 Hilpold, Philipp

21 Oberprantacher, Simon

22 Dietl Haller, Katharina

23 Schweigkofler, Benjamin

24 Erlacher , Benedikta

25 Maurberger, Lisa

26 Eccli, Isabel

27 Fauster, Lisa

28 Pohl, Alexander

29 Summerer, Kathrin

30 Crepaz, Thomas

31 Indra, Nicole

32 Pichler, Benjamin

33 Tauber, Miriam

A048 - Bewegung und Sport

A045 - Betriebswirtschaftslehre



34 Dirler, Sophie

35 Lechthaler, Tobias

36 Federspiel, Lukas

37 Frisch, Tiffany

38 Lezameta, Ainoa Johanna

39 Tappeiner, Markus

40 Putzer, Michael

41 Gräber, Natalie

42 Habicher, Mara

43 Prugger, Giuana Lisabeta

44 Huber, Laura

45 Cubich, Ambra

46 Gerhards, Anna Elena

47 Piccolruaz, Simon

48 Schraffl, Alex

49 Pföstl, Daniel

50 Seppi, Daniel

51 Höller, Lukas

52 Stuefer, Stefan

53 Unterkircher, Jonas

54 Pedevilla, Matthias

55 Insam, Kathrin

56 Sader, Felix

57 Winkler, Markus

58 Brugger, Carmen

59 Nocker, Michael

60 Gasser, Sybille

61 Hofer, Patrick

62 Grimaldi Beccari, Cristina

63 Platzgummer, Hannes

64 Gamper, Matthias

65 Höller, Franz

66 Spoegler, Michael

67 Nagler, Stefan

68 Sparber, Michaela

69 Scharrer, Alan

70 Matzka, Astrid

Pos. Name

1 Zangerle, Matthias

2 Putzer, Christina

3 Losavio, Maria

4 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

Pos. Name

1 Stauder, Florian

2 Reiner, Sabrina

3 Kollmann, Klaudia

4 Zangerle, Matthias

5 Mittermair, Thomas Josef

A050 - Biologie, Chemie und Erdwissenschaften

A050 - Verzeichnis für CLIL-Unterricht



6 Tutzer Mutschlechner, Veronika

7 Foessinger Paler, Sara

8 Dengg, Harald

9 Dietl Haller, Katharina

10 Putzer, Christina

11 Losavio, Maria

12 Thoma, Viktoria

13 Plangger, Sandra

14 Villscheider, Renate

15 Bernarello, Rene

16 Satzinger, Viktoria

17 Pohlin, Jenni Marlen Sabena

18 Theiner, Larissa

19 Hochhold, Nina Veronika

20 Brunner, Tamara

21 Rabanser, Elisa

22 Tribus, Vera

23 Auer, Chiara

24 Thialer, Juliane

25 Klammsteiner, Evi

26 Gögele, Julia

27 Hofer, Thomas

28 Mayr, Jessica

29 Pallua, Vera

30 Forer, Annelies

31 Plangger, Anne

32 Steger , Bernd

33 Schanung, Benno

34 Hofer, Alexa

35 Glaser, Valentina

36 Feichter, Kathrin

37 Plunger, Alexandra

38 Schwarz, Theresa

39 Jaufenthaler, Hannah

40 Huber, Martin

41 Messner, Carmen

42 Eisendle, Ingrid

43 Schwarze, Ursula

44 Ploner, Natalie

45 Kastlunger, Rebecca

46 Castlunger, Sofia

47 Platzgummer, Lena

48 Blasbichler, Anna

49 Meraner, Melanie

50 Ramoser, Patrizia

51 Gärber, Christian

52 Schöpf, Sandra

53 Weger, Daniela

54 Rottensteiner, Maria

55 Rindler, Monica

56 Flader, Wolfgang

57 Bagnara, Ilaria



58 Schmidhammer, Rosmarie

59 Lind, Petra

60 Unterholzner Ausserer, Stefanie

61 Kapl, Thomas

62 Pichler Mueller, Barbara

63 Ruepp, Johannes

64 Flach, Laura Franziska

65 Eppacher, Sabine

66 Seeber, Andrea

67 Walcher, Magdalena

68 Ungerer, Kristin

69 Peer, Lena

70 Sieder, Samuel

71 Hochrainer, Sara

72 Pichler, Christian

73 Pezzei, Winfried

74 Ladurner, Moritz Valentin

75 Pranter, Marion

76 Schmölz, Katja Gerlinde

77 Folie, Anna

78 Schraffl, Jakob

79 Mack, Rhea

80 Lochmann, Julia

Pos. Name

1 Oberparleiter, Verena

2 Pluchino, Claudia

3 Illmer Mayr, Christine

4 Thum, Maria

5 Ebner, Thomas

6 Depellegrin, Valentina

7 Rabensteiner, Verena

8 Verant, Oskar

9 Ranalter, Nora

10 Waldner, Elisabeth

11 Bergamo, Nicole

12 Rabanser, Andrea

13 Kainzwaldner, Andrea

14 Niederstaetter Bell, Verena

15 Romen, Andreas

16 Pichler, Nadia

17 Teissl, Myriam

18 Edler, Michael Martin

19 Dorfmann, Sophie

20 Dorfmann, Martina

21 Baumgartner, Stefanie

22 Tschenett, Anna

23 Oberlechner, Karin

A054 - Kunstgeschichte



Pos. Name

1 Unterholzner, Andreas

2 Weithaler, Anna

3 Ploner, Franziska

4 Rabanser, Sophie

Pos. Name

1 Rigger Gasser, Yvonne

2 Premstaller, Hannes

3 Gasser Weiss, Claudia

4 Haid Hofer, Mareike

5 Pichler, Melanie

6 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

7 Gschliesser, Annelies

8 Profanter Promberger, Sonya

9 Goetsch, Daniel

10 Watschinger, Stefanie

11 Messner, Alexander

12 Vikoler, Astrid

Pos. Name

1 Pupp, Hannes

2 Hilber, Paul

3 Troeger, Verena

Pos. Name

1 Pechlaner, Martin

Pos. Name

1 Sanoll, Philipp

2 Grossrubatscher, Florian

3 Feichter, Michael

4 Baumann, Matthias

Pos. Name

1 Schoelzhorn, Michaela

2 Andrich, Sophia

3 Weithaler, Anna

4 Gruber, Mirjam

5 Rabanser, Sophie

6 Ploner, Franziska

7 Unterholzner, Andreas

Pos. Name

1 Pechlaner, Martin

AH56 - Musikinstrument - Mittelschule - Oboe

Verzeichnis A1 - AI55 - Musikinstrument - Oberschule - Schlagzeug

AB56 - Musikinstrument - Mittelschule - Gitarre

AD55 - Musikinstrument - Oberschule - Horn

AH55 - Musikinstrument - Oberschule - Oboe

AB55 - Musikinstrument - Oberschule - Gitarre

AC55 - Musikinstrument - Oberschule - Klarinette



Pos. Name

1 Feichter, Michael

2 Baumann, Matthias

3 Mader, Stephan

4 Grossrubatscher, Florian

5 Sanoll, Philipp

Pos. Name

1 Isceri, Nadia

2 Altavilla, Grazia

Pos. Name

1 Isceri, Nadia

Pos. Name

1 Marte, Barbara Assunta Maria

2 Di Battista, Francesco

3 Lorenzi, Valentina

4 Venturi, Giorgio

5 Längerer, Lisa

6 Granatiero, Veronica

7 Francesconi, Federico

8 Federici, Sophia

9 Lelli, Lorenzo

10 Terrasi, Gianluca

11 Savarese Basile, Angela

12 Bocchini Schönhuber, Camilla

13 Valifuoco Brunetti, Amanda

14 Di Bernardo Lombino, Cettina

15 Marcello Poehmerer, Eleonora

16 Fonzari, Laura Rita

17 Costo Lucco, Alberto

18 Faccioni, Sara

19 Sartori, Mirella

20 Fedrizzi, Elisa

21 Toniolo, Eros

22 Denti, Sabrina

23 Boccingher, Erika

24 Santoro Chioccoloni, Candida

25 Zaccaria, Maria Isabella

26 Rajola, Matteo

27 Mittempergher , Giulia

28 Mattei, Luciana

29 Monese, Nicolas

30 Moschetta, Greta

31 Zamagni, Davide

32 Orru', Chiara

33 Defazio, Damiana Katharina

A078 - Italienisch - Zweite Sprache an den deutschsprachigen Mittelschulen

A079 - Italienische Sprache und Kultur (zweite Sprache) in den deutschsprachigen OS

A079 - Italienische Sprache und Kultur (zweite Sprache) in den deutschsprachigen OS

AI56 - Musikinstrument - Mittelschule - Schlagzeug



34 De Blasi, Andrea

35 Potrich, Sofia

36 Campidelli, Chiara

37 Berton, Giustina

38 Santucci, Vanessa

39 Cecconi, Matilde

40 Morga Fasano, Cosima

41 Massanova, Adelina

42 Parmigiani, Margherita

43 Altavilla, Grazia

44 Raineri, Katia

45 Sauda, Valerio

46 Morelli, Angelo

47 Baldi, Renato

48 Cardinale Belardi, Barbara

49 Zanoni, Daniela

Pos. Name

1 Heiss, Felix

2 Stolz, Magdalena

3 Kolhaupt, Lisa

4 Waldboth, Verena

5 Gross, Stefanie

6 Maurer, Tiziana

7 Flatscher, Bernhard

8 Telser Wenter, Verena

9 Dasser, Kathrin

10 Egger, Tobias

11 Lang, Maria

12 Pezzei, Alexandra

13 Paris, Johannes Maximilian

14 Dasser, Philip

15 Rainer, Christine

16 Lanthaler, Michaela

17 Oberparleiter, Katharina

18 Gamper, Christiane

19 Gamper, Ulrike

20 Zöggeler, Melanie

21 Bodner, Gregor

22 Gruber, Christian

23 Astfäller , Gudrun

24 Delueg, Isabel

25 Larcher, Karin

26 Eisenstecken Pfeifer, Christine

27 Schiefer, Sonja

28 Pichler, Alexandra

29 Cappello, Beate

30 Götsch, Philipp

31 Hofer, David

32 Premstaller, Stefan

A080 - Literarische Fächer an den deutschsprachigen Oberschulen und in deutscher 

Sprache in den ladinischen Oberschulen



33 Stricker, Andreas

34 Pfister, Sandra

35 Strickner, Sarah

36 Nido, Valentina

37 Renner, Kathrin

38 Kainz, Philipp Rudolf

39 Faller, Dominik

40 Plangger, Anne

41 Pechlaner, Lisa

42 Mayr, Alexandra

43 Gebhard, Maria

44 Aschbacher, Vera

45 Wellenzohn, Julia

46 Unterfrauner, Simon

47 Rabanser, Elisa

48 Ramoser, Esther

49 Messner, Anna

50 Oberprantacher, Mirjam

51 Alber, Niklas

52 Winkler, Sylvia

53 Thialer, Juliane

54 Telser, Cindy

55 Steinhauser, Elisabeth

56 Oberleiter, Christina

57 Glira, Adrian

58 Gutwenger, Sabine

59 Gruber, Ramona

60 Hackhofer, Michael

61 Pichler, Philipp

62 Lindinger, Julia

63 Joechler, Sandra

64 Schmid, Nadja

65 Burger, Julia

66 Unteregelsbacher, Kathrin

67 Huber, Lena

68 Kamaun, Vera

69 Mall, Anna

70 Schötzer, Magdalena

71 Clara, Philip

72 Perkmann, Lena

73 Kaspar, Vera

74 Trenker, Klaus

75 Götsch, Georg

76 Plattner, Stefanie

77 Wurzer, Verena

78 Mair, Maria

79 Klotz, Viktoria

80 Nardon, Lisa

81 Spechtenhauser, Martin

82 Tschurtschenthaler Brugger, Kathrin

83 Kuntner, Stefanie

84 Atzwanger, David



85 Schwarze, Ursula

86 Koessler, Viktoria

87 Stifter, Katharina

88 Eberhöfer, Manuela

89 Aukenthaler, Dominik

90 Kofler, Michaela

91 Ramoser, Patrizia

92 Stark, Lukas

93 Zingerle, Maria

94 Schlechtleitner, Patrick

95 Kofler, Magdalena

96 Enderle, Eva

97 Weger, Kathrin

98 Manna, Daniela

99 Platzer, Gerda Maria

100 Unterhofer, Milena

101 Bürgstaller, Patrick

102 Bonanno Blaas, Marina

103 Hofer Christandl, Ute

104 Schifferegger, Verena

105 Frasnelli, Elisabeth

106 Dejori, Susanne

107 Matzneller, Horst

108 Pichler, Johanna

109 Stofner, Elisabeth

110 Egger, Irene

111 Alber, Karin

112 Piol, Ylenia

113 Arsieni, Gabriella

Pos. Name

1 Bürgstaller, Patrick

Pos. Name

1 Schötzer, Magdalena

2 Obkircher, Lena

3 Unterfrauner, Simon

4 Nido, Valentina

5 Renner, Kathrin

6 Alber, Niklas

7 Nardon, Lisa

8 Avogaro, Dominik

9 Pichler, Johanna

Pos. Name

1 Bürgstaller, Patrick

A081 - Literarische Fächer und Latein an den deutschsprachigen Oberschulen und in 

deutscher Sprache in den ladinischen Oberschulen

A085 - Verzeichnis für Unterricht in Reformpädagogik

A080 - Verzeichnis für Unterricht in Reformpädagogik



Pos. Name

1 Ahlbrecht Kompatscher, Nadja

Pos. Name

1 Höller, Franz

2 Sparber, Michaela

Pos. Name

1 Kupa, Barbara

2 Amplatz, Eva

3 Obkircher, Christof

4 Hintner Profunser, Verena Walter Maria

5 Niederwieser, Rene'

6 Heiler, Mirijam

7 Kofler, Manuela

8 Rassler, Karin

9 Tardivo, Susanne

10 Schmid Grunser, Andrea

11 Engl Pramstaller, Julia

12 Niederstätter, Julia

13 Braito, Hannes

14 Michaeler Unterpertinger, Tanja

15 Jaider, Anna

16 Lahner, Julian

17 Mittermair, Johanna

18 Hochrainer Creazzi, Manuela

19 Zöggeler, Christa Notburga

20 Innerhofer Egger, Maria Magdalena

21 Tonini Coccia, Carina

22 Eder, Karoline

23 Lanthaler, Marlies

24 Wieser, Magdalena

25 Pernter, Miriam

26 Galeazzi, Alessandra

27 Lahner, Marlis

28 Peintner, Benedikt

29 Kirchler, Michael

30 Eppacher, Lena

31 Schwärzer, Julia

32 Primisser, Karolina Maria

33 Mitterrutzner, Vera

34 Testor, Daniela

35 Oberhofer, Elisabeth

36 Mairhofer, Alexa

37 Strickner, Juliane

38 Thaler, Elisabeth

39 Ihnatsevych Steger, Nataliya

A085 - Deutsch, Geschichte und Geografie in den deutschen Mittelschulen und jenen der 

ladinischen Ortschaften

M001 - Mittelschullehrpersonen mit Vorrang für den Integrationsunterricht 

(Gesamtverzeichnis)

S004 - Katholischer Religionsunterricht - Oberschule



40 Pircher, Franziska

41 Prenner, Marion

42 Beikircher Hellweger, Dagmar

43 Bachmann, Martin

44 Plank, Christa

45 Hofer, Lisa

46 Auer, Barbara

47 Kammerer, Katharina

48 Resch, Tobias

49 Unterthiner, Michael

50 Kerschbaumer, Marina

51 Luther, Evi

52 Baier, Martin Herbert


